令和元年 11 月 11 日

総務企画局企画調整部

教育委員会総務部

福岡市政担当記者各位

 市長と教育委員会による標記の会議を下記のとおり開催しますので，当日の取材をお願いします。

記

１．日 時      令和元年 11 月 13 日（水）

             10：30 ～ （１時間程度）

２．場 所      福岡市役所 15 階 講堂

 （福岡市中央区天神一丁目８番１号）

３．出席者      市長，教育長，教育委員（５名）

４．主な議事     ○学力向上の取組みについて

○特色ある教育について

〇教育環境整備について

５．傍聴について  ・定員：30 名（先着順）

・受付場所：福岡市役所 15 階 講堂

・受付時間：10：00 ～ 10：25

令和元年度 福岡市総合教育会議の開催について

問い合わせ先

総務企画局企画調整部企画課

７１１－４８６４（内１２６７）

担当 山中，加耒
か く

教育委員会総務部教育政策課

７１１－４４１２（内３５１５）

担当 浦塚，白石

総合教育会議とは

 「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」の改正（平成 27 年４月１日施行）により、

設置したもので、地方公共団体の長が招集し、地方公共団体の長と教育委員会で構成され

る会議です。

 地方公共団体の長と教育委員会が十分な意思疎通を図り、地域の教育の課題やあるべ

き姿を共有して、より一層民意を反映した教育行政を推進することを目的としています。